Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №8 «Белочка»

ПРИКАЗ

от 02 ноября 2023 г.                                                                                                                             №169

Об  утверждении   перечня

 защищаемой  информации

 и назначении ответственных

С целью исполнения требований федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень защищаемых данных в информационной системе

персональных данных «Зачисление в МБДОУ д/с №8 «Белочка» (приложение 1).

2. Назначить делопроизводителя Угрюмову Ирину Васильевну администратором

информационной безопасности в ИСПДН «Зачисление в МБДОУ д/с №8 «Белочка».

3. Назначить делопроизводителя Угрюмову Ирину Васильевну ответственным за обработку

информации в ИСПДН «Зачисление в МБДОУ д/с №8 «Белочка».

Заведюущий МБДОУ д/с №8 «Белочка»                                    А.М. Виноградова

Приложение 1.

Перечень защищаемых данных в ИСПДн АИС «Комплектование ДОУ».

Защищаемыми информационными ресурсами в ИСПДн АИС

«Комплектование ДОУ» являются:

1. Обрабатываемая информация:

1.1. Данные, содержащиеся в ИСПДн АИС «Комплектование ДОУ», в том числе

информация:

– Ф.И.О. ребенка;

– Сведения заявления о приеме;

– Форма получения образования;

– Сведения о зачислении: дата зачисления (для детей, получающих образование

в организации или у индивидуального предпринимателя);

– Реквизиты распорядительного акта о зачислении.

– Сведения об образовательной программе: адаптированность; специфика группы;

– Режим пребывания:

 Кратковременного пребывания (до 5 часов в день);

 Сокращенного дня (8-10-часового пребывания);

 Полного дня (10,5-12-часового пребывания);

 Продленного дня (13-14-часового пребывания);

 Круглосуточного пребывания детей.

– Сведения об окончании (отчисление, выбытие, перевод) ДОО:

 Дата окончания (отчисления, выбытия, перевод);

 Основание окончания (отчисления, выбытия, перевод);

 Реквизиты документа об окончании (отчисления, выбытия, перевод).

– дата рождения;

– место рождения;

– пол;

– адрес прописки;

– паспортные данные родителей;

– данные о гражданстве и регистрации родителей;

– сведения о социальных льготах;

– номер контактного телефона родителей;

– номер домашнего телефона родителей;

– домашний адрес;

– копии отчетов, направляемые в органы статистики;

– дата приёма;

1. Технологическая информация

Технологическая информация, подлежащая защите, включает:

 управляющая информация (конфигурационные файлы, таблицы

маршрутизации, настройки системы защиты и пр.);

 технологическая информация средств доступа к системам управления

(аутентификационная информация, ключи и атрибуты доступа и др.);

 информация на съемных носителях информации (бумажные, магнитные,

оптические и пр.), содержащие защищаемую технологическую информацию

системы управления ресурсами или средств доступа к этим системам управления;

 информация о системе защиты ИС, ее составе и структуре, принципах и

технических решениях защиты;

 информационные ресурсы (базы данных, файлы и другие), содержащие

информацию о информационно-телекоммуникационных системах, о планах

обеспечения бесперебойной работы и процедурах перехода к управлению в

аварийных режимах;

 служебные данные (метаданные) появляющиеся при работе

программного обеспечения, сообщений и протоколов межсетевого взаимодействия,

в результате обработки Обрабатываемой информации.

 Информация о программно-технических средствах обработки

 Информация о средствах защиты информации

 Информация о каналах информационного обмена и телекоммуникации

 Информация об объектах и помещениях, в которых размещены

компоненты ИС

1.1.  Программно-технические средства обработки

Программно-технические средства включают в себя:

 общесистемное и специальное программное обеспечение (операционные

системы, клиент-серверные приложения и другие);

 резервные копии общесистемного программного обеспечения;

 инструментальные средства и утилиты систем управления ресурсами

ИС;

 аппаратные средства обработки защищаемой информации (АРМ);

 сетевое оборудование (концентраторы, коммутаторы, маршрутизаторы и

т.п.).

Лист согласования документа

Документ: Приказ об утверждении перечня защищаемой информации и назначении

ответственных №169от 02.11.2023 г.

№

п/п

Должность

ФИО

Виза

согласования

(подпись)

Дата

Лист ознакомления документа

Документ: Приказ об утверждении перечня защищаемой информации и назначении

ответственных №169 от 02.11.2023 г.

№

п/п

Должность

ФИО

Подпись

Дата

		2023-11-02T09:14:13+0800
	Виноградова Анна Михайловна